
Упатство за  користење на новите функционалности за 

електронски  дневник  дефиниран од Министерство за здравство 
 

Електронскиот дневник според дефиницијата од Министерство за здравство е 

последната нова функционалност опфатена со ова упатство. Имено од почетокот на 

годината постои образец – замена запишаниот дневник, кој се печати на крајот од 

денот и се чува како дневник. Верзијата од МЗ е пропишана со одлука на 

министерството и е видоизменета во однос на претходната, а важи и за лекарите од 

специјалистичко-консултативна пракса.  Покрај тоа, новост е што покрај печатењето, 

еднаш дневно за секој лекар податоците од неговата дневна работа електронски ќе се 

испраќаат во системот на МЗ. Реализацијата на оваа функционалност која може да се 

најде во менито  ИЗВЕШТАИ -> ЕЛЕКТРОНСКИ ДНЕВНИК МЗ е на следниот начин: 

 

Се избира датумот, лекарот и работната единица за која ќе се печати и испраќа 

дневникот (за матичните лекари секогаш се избира основната работна единица, т.е. 

називот на установата, додека за специјалистите се избира работната единица во која 

работат). Опцијата за тип на записи се однесува на тоа кои записи (дали нови или 

изменети) да се испратат кон МЗ, а во моментот функционира само опцијата за  нови 

записи.  



Со избор на наведените параметри и кликање на копчето ПРИКАЖИ, во 

табелата ќе се појави дневната евиденција за избран датум и лекар. Потоа со кликање 

на копчето ИСПРАТИ односно ПЕЧАТИ, содржината од табелата се праќа кон сервисите 

на МЗ или се печати образецот, кој се потпишува од страна на лекарот и складира во 

хартиена форма. 

Напоменуваме дека со реализацијата на оваа функционалност за 

специјалистите стануваат достапни сите функционалности за електронскиот дневник 

преку софтверот Prima MEDICA, со што се елиминира потребата од секојдневно 

користење на  порталот Мој Термин за пополнување на електронскиот дневник. 


